Российская Федерация
Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО

РАЙОНА
«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14»

(МКОУ  ШР «НШДС № 14»)

ПРИКАЗ
30.08.2022​ ​ ​ ​ ​ ​     ​                    № 74

Об обеспечении бесплатным питьевым молоком
обучающихся 1-4 классов

На основании приказа управления образования Администрации

Шелеховского муниципального района от 24 января 2020 года № 41  «Об
обеспечении бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1)​  Курочкиной  А.В., кладовщику школьной столовой:
- со 02.09.2022 обеспечить бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4
классов в количестве 386 обучающийся объемом 0,2 л на одного ребенка один
раз в день;
- не допускать замену молока иными продуктами;
- предоставлять товарный отчет о фактических расходах на употребление
бесплатного питьевого молока обучающимися 1-4 классов  три раза в неделю в
МКУ «ЦБМУ» (ежемесячный отчет предоставлять не позднее 3-го числа месяца,
следующего за отчетным).

2.  Назначить ответственного за ежедневный учет обучающихся 1-4
классов, получающих бесплатное питьевое молоко, предоставление сведений в
Управление образования об обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное
питьевое молоко Сильванович И.Л., социального педагога.

3.​ Сильванович И.Л., социальному педагогу:
- составить график приема бесплатного питьевого молока обучающимися 1-4
классов;
- организовать мероприятия, направленные на развитие культуры потребления
молока, популяризации принципов здорового образа жизни через употребление
молока и молочных продуктов (классные часы, конкурс плакатов, рисунков,
стенгазет и т.д.).

4.​Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями
(законными представителями) обучающихся 1-4 классов об употреблении
бесплатного молока, получить от родителей (законных представителей)
письменное согласие или отказ на употребление молока их ребенком.

5.​ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Н.А.Балышева

С приказом ознакомлены:

«___» _______​ ​ ​ Курочкина А.В.

«___» _______​ ​ ​ Сильванович И.Л.